1 / 2

日 時 1 月 16 日（月）から 3 月７日(火)まで

内 容 決算書、確定申告書、消費税申告書の作成支援及び電子申告

持 参

書 類

諸帳簿、通帳、保険関係控除証明書、確定申告のお知らせ通知書（税務署より送付）、

マイナンバー関係書類

対 象 個人事業主

費 用 決算書:3,300 円～ 所得税確定申告書:2,200 円～

消費税申告書:本則課税 3,300 円～ 簡易課税 2,200 円～

※税別料金、各種帳簿の整理状況や作業量によって割増料金が発生する場合があります。

2 月３日までに確定申告書を提出された方は指導手数料割引

申 込

方 法
事前予約先着優先 お電話にてお申し込みください

大 槌 商 工 会

   令 和 ４ 年 度 会 報 N o . 6

決算個別指導会のお知らせ（個人事業主の確定申告を支援します）

令和５年の年頭にあたり、謹んで新年のお慶びを申し上げます。

旧年中は、本会事業推進に対しまして、会員の皆様を始め、関係各位か

ら特段のご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、当町を取り巻く環境は、令和２年より続く新型コロナウイルス感

染拡大の影響による売上の減少や、ウクライナ情勢など国際情勢の変化に

より生じた物価高騰や最低賃金の引き上げによる利益の圧迫等、事業者にと

って厳しい状況にあります。加えて当町の経済の根幹を担ってきた水産業は

漁業の不振により転換を求められております。

このような中でも明るい話題もあります。

本年はコロナ関連の規制がなくなり、帰省客、観光客など人流の往来が少

しずつ戻ってきております。今後は三陸の自然、震災学習を切り口に交流人

口の増加、インバウンドも増えていくでしょう。

ジビエ加工生産拡大に向けた新工場建設や、サーモン養殖の拡大等、当町独自の特産品の開発・

ブランド化に取り組む、新しい風が吹き始めております。

このような機会を捉えるために、まずは会員の皆様には明るく、元気な接客でお客様をお迎えく

ださい。また、接客、サービスレベルの向上を行い、個店だけではなく、会員の皆様が相互協力を

し、お客様をおもてなししていただきたいと考えます。

結びに、関係各位の一層の御支援、ご協力をお願い申し上げますとともに、皆様のご健勝及びご

繁栄を祈念し、新年の挨拶といたします。

大槌商工会 会長
後藤 力三

年 頭 の ご 挨 拶

 2 / 2

3. 申請方法

 以下の書類を揃え、大槌商工会に持参または郵送してください。

・エネルギー価格高騰対策支援金申請書兼請求書

・事業を営んでいることが確認できる書類

  ≪個人事業主≫ 令和３年度確定申告書第一表の写し
         （令和 4 年に新規開業した場合は開業届等）
  ≪法   人≫ 法人税確定申告書第一表の写し

 ※確定申告書は、税務署等の受付印もしくは送信記録があるもの

「エネルギー価格高騰対策支援金」の 問い合わせ・申し込みは大槌商工会へ

おおちゃん地元応援券の 有効期限は令和５年１月３１日(火) です。

取扱事業者は使用済商品券の 換金申込は令和５年２月１５日(水) まで に行ってください。

換金受付は毎週 月～水曜日 9:00～15:00

換金申込締切日 2/15(水)を過ぎての換金依頼は理由の如何に関わらず応じかねます

大槌町 エネルギー価格高騰対策支援金 【申請期限 ２月１５日(水)】

１. 給付対象者

町内に事業所や店舗を所有し事業を営んでいる

法人または個人事業主
（漁業者、農林業者を除く）

２. 給付金額

一律５万円
※１事業者につき１回限り

※複数の事業を営んでいる場合でも申請は 1 回のみ

4. 申請受付期間  令和５年 1 月 16 日 (月) から 令和 5 年２月 15 日 (水) まで

おおちゃん地元応援券の 使用期限は１/31 換金申込締切は２/15

提
出
書
類

申請書兼請求書は
大槌商工会 HP からダウンロード

または
大槌商工会の窓口へ

↑ 大槌商工会 HP ↑
「大槌町 エネルギー価格高騰対策支援金」